manutenção da unidade e adequações estruturais,  materiais de higiene e limpeza,
apoio  às  atividades  terapêuticas  e  sociais,  insumos  essenciais  ao  tratamento,
acolhimento e gastos de pessoal.

III – AÇÃO
☒ Nova   ☐ Existente

IV – VALOR DA EMENDA
R$ R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Art.  1º  –  Modifica-se  o  Quadro  Financeiro  da  dotação  abaixo  identificada,  para  o
exercício de 2026.

Alameda Hildebrando Domingos da Silva, 798 – Bairro Arantes
Santa Helena de Goiás, GO. CEP: 75920-000 Fone: (64) 3641-2720

E-mail:

[...]

E-mail: contato@legislativoshego.go.gov
Site: legislativoshego.go.gov.br

mailto:contato@legislativoshego.go.gov
https://shego.legosistemas.com.br/autenticidade/?h=ALCCA2WD-98ND42TI

JUSTIFICATIVA

A destinação da emenda parlamentar no valor  de  R$ 15.000,00 (quinze mil reais) à
Casa  de  Recuperação  Monte  Sião fundamenta-se  na  relevância  social,  humanitária  e
comunitária do trabalho realizado pela instituição no atendimento e acolhimento de pessoas em
situação de dependência química.

A  Casa de Recuperação  Monte  Sião  é  uma  instituição filantrópica evangélica,  sem fins